ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 1 И 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦАХ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СО
СТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ ОТДЕЛЬНЫХ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ КОДЕКСОМ РОССИЙ
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИ
ЯХ, ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННО
ГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА), ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО
КОНТРОЛЯ, А ТАКЖЕ ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ В ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА, МУНИЦИПАЛЬ
НОГО КОНТРОЛЯ, МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТ
РОЛЯ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 3 октября 2014 года № 106-03
«О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об от
дельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодек
сом Российской Федерации об административных правонарушениях, при
осуществлении регионального государственного контроля (надзора), госу
дарственного финансового контроля, а также переданных полномочий в
области федерального государственного надзора, муниципального кон
троля, муниципального финансового контроля» (Ведомости Законодатель
ного Собрания Иркутской области, 2014, № 14; 2015, № 21; 2016, № 35,
т. 1, № 44; 2018, № 4, т. 1) следующие изменения:

1) в подпункте «б» пункта 2 статьи 1:
после цифр «5.21,» дополнить цифрами «7.32.6,»;
цифры «15.11,» исключить;
2) в абзаце третьем части 1 статьи 2:
после цифр «5.21,» дополнить цифрами «7.32.6,»;
цифры «15.11,» исключить.

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязан
Губернатора Иркутской области

г. Иркутск

" 1 " июня 2020 года
№ 51-03

.И. Кобзев